

Por. Łowas Józef
24 Bełon Strzelców
Zemp. Domodzenia

1913

1

W.O.

7513

7513

Ankieta

1. Łowas Józef por. śl. stalej, stary syn - komalet, ur. 5. IX. 1913 r.

2. Aresztowanemu zostalem w drodze zagrońcis i Kołomyi dnia 20. XI. 1939 r. przez milicjanta polanskiem Hanryluk (byly członek strzelców) i mgś. Rozenkrainc.

3. W więzieniach pracowałem w Stanisławowie, Chersoniu, Starobielsku, w obozie pracy Sien. Piesca. Zag.

a. Normy mieszkaniowe w więzieniach katastrofalne, cele obliczone na 20 osób mieszczą 80-90 osób.

Spało się na łóżkach, pod łóżkami i w przejściach na całej podłodze, dużo wstępy, mimo oddania ubrań do dezynfekcji i nieczyste ścieki pluskiem. Wzięty lekarskie rozpatkono prowadzone dość dobrze, ustaly zupelnie z braku lekarstw. Wyżywienie niedostateczne (dziennie 500gr chleba, lizka cukru - rano herbata, na obiad 1/3 l. zupy, składającej się z wody i lizki skrap, na kolację 1/3 l. zupy, a tym samym składzie).

b. Wyżywienie składali się z aresztowanych i zagrońcis i radzieckich, niemieckich ziemskich, byłych żołnierzy polskich z kator. więzienia, któdrzy wrócili z Rumunii i Węgier z nabici obietnicami ambasady Z.S.S.R., ukraińców z kator. obozów, któdrzy wrócili z zagrońcis. Stosunek między Polakami i ukraińcami nędza, nędze.

c. Stosunek między N.K.W.D. i Polakami bardzo nieprzyjazny, podczas gdy Ukraińcy zasadniczo zakar. rasu byli fanatyzowani. Przestępstwa odkonywały się przemocą i nosy i niejednokrotnie przestępstwa narodziły z zekłamanymi od bicia twardymi i rany- kowanymi zębami. Każda cęła posiadała kilka

donosićieli, pręcznie z różną wielkością Ukrainców, z uwaga-
nami do tej pracy dodatkowymi przyciętymi zupkami, ra-
prowaniami i obietnicami rychłej swobody.

Z kar stosowała się najciężniejsza kara: karcel, w któ-
rym byłam i odizolowanie przez 14 dni, znajdowały się
w podziemiach więzienia, okna zamalowane, na cement-
tonej posadziści, gdzie się spało, należało również za-
brać się o potrzebę fizjologiczną, przy 15°C. temperatury, roz-
bieżności temperatury do korytarza i kafejki, uzyskiwanie
200 gm chleba, kubek zimnej wody.

4. Obojętne przycięcie (rozwaga psychologiczna obojętne dla
życia) Skazanych na 5 lat, robót karnych zostało
określonych do prężniejszych obrotów 78⁰ rob. szelkości
szelkości. Na prace składały się: mycie łazienek
i łazienek, korzenie prędkości na trasie kolejowej, ukła-
danie śmieci, korytarze, korytarze łazienek oddzielnych, ogas-
nianie przy 12-13 godzin dziennie, uzyskiwanie jakościowo i
ilościowo dobrej, jak opisano w niżej opisanych, do składu
układanych należało dodac zapasowy procent potrzeb-
nych środków, materii i kontrolej miejscami z
poleceniami S.S.R. Wszelkie si były jednaki i stasunki do
funkcyjnizacji. Znak SWE (socjalno niedny element)
przy pracy w niżej opisanych, przyczyna postępowanie
w tym. Gdy po ukieszczeniu obojętne starali się
po 12 dniach strażnicy saniecy, piętnaście kara było
obcięcie do utraty przytomności - jako skutki
odcięcie obydwu nerok (kren i możliwość niemożność
zapamiętania się), odbicie wstrętu, podżelone z ruch-
liwością, obniżenie dawki o masa (od przesłanych
wzrostu strażników N.K.H.D.), podnieżenie i niedas-
ność i prędkość i regulacja do obrotów nie-
dość i niżej opisano najdotkliwszych zachów

tyłoniem i zglami, w kociu rozinasczeniu i pokr-
wanieniem pod, rank, trawu i tyłoniem. Jako druga
kara umieszczenie w izolacji, rozwanienie odzie-
czy i ranie wyrębnie głodzenie, jako trzecia i
zasadnicza kara, wydanie wyroku śmierci (um-
sadniając umieszczenie w celi, jako kont-
rolacja.)

Handwritten signature or note.